INDICAÇÃO Nº 1795/2014
Reitera pedido feito através da Indicação 1645/2014, Solicita a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo, próximo ao mercado Portal e Laboratório Tecam, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Reiterar pedido feito através da Indicação 1645/2014. Solicita a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo, próximo ao mercado Portal e Laboratório Tecam, no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, que relataram que os veículos transitam em altas velocidades naquela localidade, oferecendo riscos aos transeuntes, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado a Indicação nº 1645/2014.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de novembro de 2014.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2014 - 10:37:00 07463/2014
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário